Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Денисовская средняя школа

Приказ

№112 от 13.11.2023 г.

Об организации и проведении
в 2023 году для обучающихся 6 класса
краевой диагностической работы
по читательской грамотности.

В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по
образовательным программам основного общего образования в соответствии со
ст.97 Федерального Закона от 29.12.2012г № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», ст.5 Закона Красноярского края от 26.06.2014г. №6-2519
«Об образовании в Красноярском крае», в соответствии с п. п. 3.10 Положения
управления образования администрации Дзержинского района Красноярского края,
утвержденного постановлением администрации Дзержинского района
Красноярского края от 14.10.2022г. № 602-п, на основании письма министерства
образования Красноярского края от 20.10.2023г. № 75-12927, руководствуясь
Порядком проведения краевой диагностической работы по читательской
грамотности для 6 класса, приказом управления образования администрации
Дзержинского района № 465 от 09.11.2023 г.

приказываю:

1. 23 ноября 2023 г. провести краевую диагностическую работу в 6 классе по
читательской грамотности.

2. Назначить ответственным за организацию подготовки и проведения работы
(получение КИМов и пароля, тиражирование, обеспечение информационной
безопасности, передача работ муниципальному координатору) завуча школы
Красильникову С.А. (e-mail: roxana62@mail.ru).

3. Завучу школы Красильниковой С.А. внести изменения в расписание уроков 23
ноября для 6 класса. Диагностическую работу проводить вторым-третьим уроком.

4. Назначить проводящим педагогом Квитар А.В., педагога-психолога.
5. Назначить ассистентом Шатрову Т.В., учителя-логопеда;
6. Классному руководителю Артюховой Н.А. заполнить электронную форму,

протоколы проверки (списки учащихся, варианты).
7. Направить педагогов школы, Дюбину В.А., учителя географии, Елину Г.П.,

учителя русского языка и литературы, Бтиньш Н.С., учителя математики, в
управление образования для работы в составе муниципальной комиссии по
проверке диагностической работы с 24 по 27 ноября 2023 г.

8. Красильниковой С.А. составить списки учащихся 6 класса, занимающихся по
АООП, освобожденных от оценочной процедуры и направить в управление
образования не позднее 147 ноября 2023 г.

mailto:roxana62@mail.ru

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Красильникову С.А., заместителя
директора школы по У BP.

( * оШ) * f А Л

Lm ^ | МБОУ ч
Директор школы: СШ .{ •

Ь Л * А.,
/Пимченко А.И./

Й / "Нл Ж*
Лист ознакомления с приказом № 112 от 13.11.2023 г.

Заместитель директора щколы по
УВР

Красильникова С.А.

Педагог-психолог if Квитар А. В.

Учитель-логопед Шатрова Т.В.

Классный руководитель 6 класса,
учитель истории

Артюхова Н.А.

Учитель русского языка и
литературы

Елина Г.П.

Учитель географии, биологии ^
V - ^

Дюбина В.А.

Учитель математики Битинын Н.С.

-

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Денисовская средняя

школа

Дзержинского района

Красноярского края

663715 с. Денисово

ул. Быстрова, 100

Телефон: (839167) 9-43-33

E-mail: apimchenko@mail.ru

Списки учащихся, освобожденных от КДР 6 ЧГ (занимаются по адаптированным
программам).

1. Архипов Сергей
2. Исаев Никита
3. Карепов Роман
4. Кочерга Юлия
5. Максимович Дарья
6. Малышко Дмитрий
7. Нелюбин Александр
8. Свиридов Данил
9. Табакова Юлия
10. Татарников Дмитрий
11. Чекурин Матвей

mailto:apimchenko@mail.ru